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Remissvar: Ett förbättrat resegarantisystem (SOU 2023:33) 

Föreningen Svensk Sjöfart är en branschorganisation för svensk sjöfartsnäring och representerar ett 
60-tal rederier med verksamhet över hela världen. Den svenska sjöfarten är en del av det europeiska 
sjöfartsklustret som sammantaget kontrollerar drygt 40 procent av världshandelsflottan. Mer än 90 
procent av Sveriges utrikeshandel går via sjöfarten och årligen reser över 30 miljoner passagerare 
med färjor till och från Sverige. 

Yttrande: 

Svensk Sjöfart tackar för möjligheten att inkomma med synpunkter på betänkandet. Svensk Sjöfart har 
bland sina medlemmar rederier och däribland ett antal passagerarfärjor som erbjuder 
paketresearrangemang. 

Föreningen anser att det är positivt att reformera resegarantisystemet då det blev uppenbart under 
pandemin att paketreselagen inte fungerat tillfredställande och gav konsumenter det skydd som borde 
finnas på plats. Vidare har andra länder inom EU redan reformerat sina resegarantisystem i enlighet 
med EU-direktivet och Sverige bör inte avvika med ett sämre system för resegaranti. 

I likhet med Svenska Resebranchföreningen inom Svenskt Näringsliv anser vi att övergången till det 
nya systemet kräver en del omställningstid varför vi skulle förorda ett senare datum för ikraftträdande 
än sommaren 2024. 

Då det är fråga om att systemet med resegaranti ska vara fullt fungerande om fem år först, vore det 
positivt om staten kunde gå in och garantera fonden tills den är fullt uppbyggd. Liten risk föreligger att 
staten behöver låna ut medel men bör finnas där för säkerhets skull för att fonden ska fungera från dag 
ett. Det är inte fråga om att staten ska garantera fonden på sikt, utan endast för uppbyggnaden. Detta är 
ett tillvägagångssätt som Tyskland redan har haft. Om staten under uppbyggnadsfasen behöver betala 
ut ersättningar till resenärer kan detta framgent återbetalas av fonden. 

Stockholm som ovan, 

För Föreningen Svensk Sjöfart 
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